913

目 次

告 示

○平成16年３月県告示第383号（悪臭防止法に基づく地域の指定及び規制基準の設定）の

一部改正………………………………………………………………………………………（水大気環境課）…913

○歳入の収納の事務の委託……………………………………………………………………（子育て支援課）…914

○生活保護法による指定医療機関の指定…………………………………………………（健康福祉企画課）…同

○生活保護法による指定医療機関の廃止の届出…………………………………………（ 同 ）…同

○生活保護法による指定介護機関の指定…………………………………………………（ 同 ）…915

○生活保護法による指定介護機関の変更の届出…………………………………………（ 同 ）…同

○指定居宅介護支援事業者の指定……………………………………………………（置賜総合支庁福祉課）…916

○道路の位置の指定……………………………………………………………………（置賜総合支庁建築課）…同

○山形県指定金融機関等県公金取扱規程の一部を改正する規程……………………………（会 計 局）…917

選挙管理委員会関係

告 示

○政治団体の設立………………………………………………………………………………………………………918

○政治団体の届出事項の異動…………………………………………………………………………………………919

○政治団体の解散………………………………………………………………………………………………………922

○資金管理団体の指定…………………………………………………………………………………………………923

○資金管理団体の届出事項の異動……………………………………………………………………………………924

○資金管理団体の指定の取消…………………………………………………………………………………………同

公 告

○一般競争入札の公告……………………………………………………………………………（病院事業局）…同

○同 ……………………………………………………………………………（ 同 ）…925

○同 ……………………………………………………………………………（ 同 ）…927

告 示

山形県告示第690号

平成16年３月県告示第383号（悪臭防止法に基づく地域の指定及び規制基準の設定）の一部を次のように改正す

る。

平成22年８月13日

山形県知事 吉 村 美 栄 子

第１第１項第４号ハ中「神町南二丁目」を「神町南二丁目、温泉町二丁目、温泉町三丁目、柏原一丁目、柏原二

丁目、柏原三丁目、羽入東」に改め、「、字一本木及び字長塚」を削る。

第２第１項第12号ハ中「並びに大字山崎字上在家」を「、大字山崎字上在家」に、「字藤田」を「字藤田並びに大

字二井宿」に改め、同項第15号ハ中「大字遊佐町字上曾根田」を「遊佐字上曾根田」に、「大字小原田字道ノ下」を

「小原田字道ノ下」に、「大字吉出字境田」を「吉出字境田」に、「並びに大字吹浦字湯ノ田」を「、吹浦字湯ノ田」

に、「字堂屋」を「字堂屋、菅里字十里塚、字菅野及び字菅野南山、比子字下モ山、藤崎字簀垣下、字家ノ上、字坂

平成22年８月13日（金）

第2168号

毎 週 火・金曜 日 発行

山 形 県 公 報 第2168号平成22年８月13日（金曜日）

914

ノ下、字坂ノ上及び字下モ山並びに江地字江地山」に改める。

山形県告示第691号

地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第158条第１項の規定により、次のとおり歳入の収納の事務を委託し

た。

平成22年８月13日

山形県知事 吉 村 美 栄 子

１ 委託した収納事務

保育士登録申請手数料、保育士登録証書換え交付手数料及び保育士登録証再交付手数料の収納事務

２ 受託者の名称及び所在地

(1)名 称 社会福祉法人日本保育協会

(2)所在地 東京都渋谷区神宮前五丁目53番１号

３ 委託期間 平成22年４月１日から平成23年３月31日まで

山形県告示第692号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第49条（中国残留邦人等の円滑な帰国の促進及び永住帰国後の自立の支援

に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４項の規定により生活保護法の規定の例によることとされる場合を

含む。）の規定により、指定医療機関を次のとおり指定した。

平成22年８月13日

山形県知事 吉 村 美 栄 子

山形県告示第693号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第50条の２（中国残留邦人等の円滑な帰国の促進及び永住帰国後の自立の

支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４項の規定により生活保護法の規定の例によることとされる場

合を含む。）の規定により、指定医療機関から次のとおり廃止した旨の届出があった。

平成22年８月13日

山形県知事 吉 村 美 栄 子

指定年月日指 定 医 療 機 関 の 所 在 地指 定 医 療 機 関 の 名 称

平成22.7.1山形市飯田西一丁目２番26号ア カ デ ミ ア 調 剤 薬 局

同鶴岡市藤島字笹花42番11ふ じ し ま 調 剤 薬 局

同鶴岡市上畑町５番73号ア ー チ 調 剤 薬 局

同鶴岡市泉町８番70号ア ー チ 調 剤 薬 局 泉 町 店

同長井市舟場22－６ア カ シ ア 調 剤 薬 局

同長井市成田1890－10な り た 調 剤 薬 局

同東根市本丸南一丁目６番21号ほ ん ま る 調 剤 薬 局

同北村山郡大石田町大字大石田甲185－１お お い し だ 調 剤 薬 局

廃止年月日指 定 医 療 機 関 の 所 在 地指 定 医 療 機 関 の 名 称

平成22.6.30山形市飯田西一丁目２番26号ア カ デ ミ ア 調 剤 薬 局

山 形 県 公 報 第2168号平成22年８月13日（金曜日）

915

山形県告示第694号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第１項（中国残留邦人等の円滑な帰国の促進及び永住帰国後の

自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４項の規定により生活保護法の規定の例によることとさ

れる場合を含む。）の規定により、指定介護機関を次のとおり指定した。

平成22年８月13日

山形県知事 吉 村 美 栄 子

山形県告示第695号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第４項において準用する同法第50条の２（中国残留邦人等の円

滑な帰国の促進及び永住帰国後の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４項の規定により生活

保護法の規定の例によることとされる場合を含む。）の規定により、指定介護機関から次のとおり変更した旨の届

出があった。

平成22年８月13日

山形県知事 吉 村 美 栄 子

１ (1)届出をした指定介護機関の名称及び所在地

ケアサポートひばり

酒田市こあら三丁目６番18

(2)届出の内容

同鶴岡市藤島字笹花42番地11藤 島 フ ラ ワ ー 薬 局

同鶴岡市上畑町５番73号ア ー チ 調 剤 薬 局

同鶴岡市泉町８番70号ア ー チ 調 剤 薬 局 泉 町 店

同長井市舟場22－６ア カ シ ア 調 剤 薬 局

同長井市成田1890－10な り た 調 剤 薬 局

同東根市本丸南一丁目６番21号ほ ん ま る 調 剤 薬 局

同北村山郡大石田町大字大石田甲185－１お お い し だ 調 剤 薬 局

指定年月日指定介護機関の所在地
施設又は実施

する事業の種類
指定介護機関の名称

平成22.6.18最上郡舟形町富田字富田135－１居 宅 介 護 支 援
医療法人徳洲会 舟形徳洲苑

介護センター

同 7.1山形市蔵王半郷字石高79番地７
通 所 介 護

介護予防通所介護
やすらぎの里半郷

同 7.8山形市南館四丁目１番45号

通所リハビリテー

ション

介護予防通所リハ

ビリテーション

医療法人社団みゆき会 通所

リハビリテーションすてっぷ

同山形市南館四丁目１番45号

短期入所生活介護

介護予防短期入所

生活介護

医療法人社団みゆき会 短期

入所生活介護 みなみ

同山形市南館四丁目１番45号
訪 問 介 護

介護予防訪問介護

医療法人社団みゆき会 みゆ

きヘルパーステーション南館

山 形 県 公 報 第2168号平成22年８月13日（金曜日）

916

２ (1)届出をした指定介護機関の名称及び所在地

訪問入浴ひばり

酒田市こあら三丁目６番18

(2)届出の内容

３ (1)届出をした指定介護機関の名称及び所在地

ハートケアひなた訪問介護事業所

長井市大町１番21号

(2)届出の内容

山形県告示第696号

介護保険法（平成９年法律第123号）第46条第１項の規定により、指定居宅介護支援事業者を次のとおり指定し

た。

平成22年８月13日

山形県知事 吉 村 美 栄 子

山形県告示第697号

建築基準法（昭和25年法律第201号）第42条第１項第５号の規定により、道路の位置を次のとおり指定した。

なお、関係図面は、置賜総合支庁建設部建築課及び南陽市役所において縦覧に供する。

平成22年８月13日

山形県知事 吉 村 美 栄 子

１ 指定の番号 私道置総建第301号

２ 指定の場所 南陽市三間通字地蔵田1263－１

３ 道路の現況 幅員6.0メートル

変更年月日

指定介護機関の所在地

変 更 後変 更 前

平成21.6.15酒田市こあら三丁目６番18酒田市卸町４番地の５

変更年月日

指定介護機関の所在地

変 更 後変 更 前

平成21.6.15酒田市こあら三丁目６番18酒田市卸町４番地の５

変更年月日

指定介護機関の所在地

変 更 後変 更 前

平成22.7.1長井市大町１番21号長井市大町７番１号

指定年月日サービスの種類事業所の名称及び所在地
指定居宅介護支援事業者の

名称

平成22.8.6居 宅 介 護 支 援

株式会社サン十字居宅介護支援サービス

長井

長井市中道二丁目２番34号

株式会社サン十字

山 形 県 公 報 第2168号平成22年８月13日（金曜日）

917

延長54.78メートル

４ 指定年月日 平成22年８月３日

山形県告示第698号

山形県指定金融機関等県公金取扱規程の一部を改正する規程を次のように定める。

平成22年８月13日

山形県知事 吉 村 美 栄 子

山形県指定金融機関等県公金取扱規程の一部を改正する規程

山形県指定金融機関等県公金取扱規程（昭和39年８月県告示第703号）の一部を次のように改正する。

「

別表第４中 を

」

「

に、

」

「

を

」

「

に、

」

「

を

」

「

に改める。

」

附 則

この規程は、平成22年８月23日から施行する。

〃 〃米沢市中央一丁目12番

32号

〃 米沢支店

〃 〃〃 城西四丁目１番

41号

〃 米沢西支店

〃 〃米沢市中央一丁目12番

32号

〃 米沢支店

〃 〃〃 馬場町９番25号〃 本店営業部

鶴岡市役所

出張所

〃 〃〃 朝暘町11番５号〃 朝暘町支店

〃 〃〃 馬場町９番25号〃 本店営業部

鶴岡市役所

出張所

〃 〃酒田市若竹町二丁目４

番５号

〃 若竹町支店

〃 〃米沢市中央一丁目12番

32号

〃 米沢西支店

〃 〃鶴岡市東原町１番31号〃 朝暘町支店

〃 〃酒田市若竹町二丁目４

番５号

〃 若竹町支店

山 形 県 公 報 第2168号平成22年８月13日（金曜日）

918

選挙管理委員会関係

告 示

山形県選挙管理委員会告示第50号

政治資金規正法（昭和23年法律第194号。以下「法」という）第６条第１項の規定により、政治団体から次のと

おり政治団体の設立の届出があった。

平成22年８月13日

山 形 県 選 挙 管 理 委 員 会

委 員 長 熊 谷 誠

１ 政党の支部のうち国会議員関係政治団体以外の政治団体

２ 政党の支部のうち法第19条の７第１項第１号に係る国会議員関係政治団体

３ その他の政治団体（政党及び政治資金団体以外の政治団体）のうち国会議員関係政治団体以外の政治団体

４ その他の政治団体（政党及び政治資金団体以外の政治団体）のうち法第19条の７第１項第１号に係る国会議員

関係政治団体

届出年月日主 た る 事 務 所 の 所 在 地
会計責任者の氏
名

代表者の氏名政 治 団 体 の 名 称

平成

22.4.9
酒田市錦町５丁目56番地の10佐 藤 恵佐 藤 丈 晴

みんなの党山形県酒田市

第１支部

届出年月日主 た る 事 務 所 の 所 在 地
会計責任者の氏
名

代表者の氏名政 治 団 体 の 名 称

平成

22.3.17

西村山郡西川町大字綱取362番
地６

古 澤 憲 一吉 田 勇 次小 川 一 博 後 援 会

同

3.31
長井市台町７－16小 関 秀 一横 山 直 志中 川 喜 代 子 の 会

同

4.5

西村山郡朝日町大字大暮山59番
地

鈴 木 功 助鈴 木 義 昭鈴 木 義 昭 後 援 会

同

4.9
東田川郡庄内町狩川字小野里32佐 藤 一齋 藤 秀 紀齋 藤 秀 紀 後 援 会

同

4.16
鶴岡市本町二丁目５－15菅 原 俊 一山 口 弘 子渡 辺 ひ ろ い 後 援 会

同

4.23

東田川郡庄内町桑田字高口47－
１

高 橋 実喜雄小 野 茂小 野 一 晴 後 援 会

同

5.18
尾花沢市若葉町２丁目１－10工 藤 法 明山 田 輝尾花沢の未来を考える会

同

5.20
寒河江市本町一丁目９番17号相 座 弘 壽佐 竹 及 彌

吉村美栄子寒河江西村山

企業人後援会

同

6.8
最上郡戸沢村大字神田950番地皆 川 栄 治高 橋 俊 行岡 田 孝 一 後 援 会

同

6.21

東村山郡山辺町大字大寺1773番
地６

武 田 博 之武 田 啓一郎武田啓一郎励ます会

届出年月日公職の種類主たる事務所の所在地
会計責任者の氏

名
代表者の氏名政治団体の名称

平成

22.4.20
参議院議員山形市十日町２－２－51佐々木雄一郎梅 津 庸 成

民主党山形県参議

院選挙区第２総支

部

山 形 県 公 報 第2168号平成22年８月13日（金曜日）

919

５ その他の政治団体（政党及び政治資金団体以外の政治団体）のうち法第19条の７第１項第２号に係る国会議員

関係政治団体

山形県選挙管理委員会告示第51号

政治資金規正法（昭和23年法律第194号。以下「法」という）第７条第１項の規定により、政治団体から次のと

おり届出事項の異動の届出があった。

平成22年８月13日

山 形 県 選 挙 管 理 委 員 会

委 員 長 熊 谷 誠

１ 政党の支部

届出年月日公職の種類主たる事務所の所在地
会計責任者の氏

名
代表者の氏名政治団体の名称

平成

22.4.7
参議院議員山形市十日町２－２－51佐々木雄一郎梅 津 庸 成

梅津ようせい晴風

会

届出年月日公職の種類
公職の候補者の

氏名

主たる事務所の所

在地

会計責任者

の氏名

代表者の氏

名

政治団体の

名称

平成

22.4.7
参 議 院 議 員梅 津 庸 成

山形市十日町２－

２－51

佐々木雄一

郎
梅 津 庸 成

梅津ようせ

い晴風会

届出年月日
内 容

異 動 事 項政 治 団 体 の 名 称
旧新

平成

22.3.19
秋 山 弥 里今 野 慎 太 郎代 表 者 の 氏 名自由民主党櫛引支部

同渡 辺 信 吾舟 山 昭 仁会計責任者の氏名
自由民主党21世紀山形

をつくる会

同

3.23
大 楯 長 秋鈴 木 信 幸会計責任者の氏名

自由民主党山形県ハイ

タク支部

同鈴 木 昇安 藤 昭 雄会計責任者の氏名
自由民主党山形県バス

支部

同

3.25

山形市香澄町３－14－

35

山形市十日町２丁目２

番51号
主たる事務所の所在地

民主党山形県総支部連

合会

同

3.29

涌 井 弥 瓶平 向 岩 雄代 表 者 の 氏 名

自由民主党新庄市支部

斎 藤 修皆 川 友 宏会計責任者の氏名

同上山市南町282－３上山市金生字北沢1313主たる事務所の所在地自由民主党上山支部

同

3.30

尾花沢市大字正厳488
尾花沢市梺町１－３－

１
主たる事務所の所在地

自由民主党尾花沢市支

部
井 上 拓 夫鈴 木 忠代 表 者 の 氏 名

同

3.31
岡 崎 賢 治阿 部 清 雄会計責任者の氏名自由民主党東根市支部

同

4.7
佐 藤 博 嗣石 黒 慶 一代 表 者 の 氏 名

自由民主党山形県歯科

医師支部

山 形 県 公 報 第2168号平成22年８月13日（金曜日）

920

２ その他の政治団体（政党及び政治資金団体以外の政治団体）

同

4.12

米沢市桜木町３－77長井市舟場５－５主たる事務所の所在地

自由民主党山形県第二

選挙区支部
鈴 木 啓 功遠 藤 利 明代 表 者 の 氏 名

竹 田 彰佐 藤 真 彦会計責任者の氏名

同近 藤 洋 介和 嶋 未 希代 表 者 の 氏 名
民主党山形県総支部連

合会

同

5.24

山形市鉄砲町二丁目17

番48号
新庄市沖の町４番36号主たる事務所の所在地

自由民主党山形県参議

院選挙区第三支部

同

6.1
佐 藤 富 昭宮 部 保 夫会計責任者の氏名

自由民主党山形県建設

支部

同

6.16
小 野 和 行田 所 敬 子会計責任者の氏名

自由民主党山形県宅建

支部

同

6.17

西村山郡大江町大字貫

見367

西村山郡大江町大字楢

山384
主たる事務所の所在地

自由民主党大江町支部

松 田 良 吉東 海 林 長 三 郎代 表 者 の 氏 名

同

6.21
広 谷 五郎左エ門吉 泉 秀 男代 表 者 の 氏 名社会民主党山形県連合

届出年月日
内 容

異 動 事 項政 治 団 体 の 名 称
旧新

平成

22.2.26

しろとり良太後援会幸福実現党庄内後援会政 治 団 体 の 名 称

幸福実現党庄内後援会

酒田市みずほ２－17－

３
鶴岡市三瀬甲152主たる事務所の所在地

池 田 邦 明佐 藤 透代 表 者 の 氏 名

大 場 糸那 須 聡 明会計責任者の氏名

同

3.17
佐 藤 和 広伊 藤 幹 男会計責任者の氏名Ｌｉｎｅ21やまがた

同

3.18
高 橋 博 志佐 藤 貞 子会計責任者の氏名佐 藤 忠 吉 後 援 会

同

鶴岡市下名川字落合

210

鶴岡市大鳥字高岡55－

21
主たる事務所の所在地

佐 藤 征 勝 後 援 会

佐 藤 芳 弥渡 部 長 和代 表 者 の 氏 名

同

太 田 貞 雄伊 藤 義 一代 表 者 の 氏 名

長 洋 会

佐 藤 邦 安半 澤 嘉 弘会計責任者の氏名

同

3.24
土 肥 鋼 治 郎上 野 隆 一代 表 者 の 氏 名今 野 良 和 後 援 会

山 形 県 公 報 第2168号平成22年８月13日（金曜日）

921

同

3.25

新庄市十日町490番地新庄市十日町562－６主たる事務所の所在地

富 弥 会

小 嶋 亜 紀小 嶋 た き 子会計責任者の氏名

同

3.31

笹 木 市右エ門髙 橋 善 一代 表 者 の 氏 名
置賜の未来を拓くみん

なの会
小 沼 善 文井 上 正 順会計責任者の氏名

同

荒 井 八 重 子瀬 野 喜 美 子代 表 者 の 氏 名

天 童 こ ぶ し 会

瀬 野 君 子伊 豆 田 英 子会計責任者の氏名

同水 澤 隆早 坂 和 夫代 表 者 の 氏 名二 孝 会

同

4.2
佐 藤 正 年後 藤 利 昭代 表 者 の 氏 名

南陽市東置賜郡医師連

盟

同

三 浦 嘉 七小 砂 川 忠 夫代 表 者 の 氏 名

村 上 順 一 後 援 会

半 澤 重 幸青 木 英 樹会計責任者の氏名

同

4.5
鈴 木 輝 男外 塚 功代 表 者 の 氏 名明るい県政をつくる会

同松 田 徳 次佐 藤 平 次代 表 者 の 氏 名田 中 貞 一 後 援 会

同

4.7
佐 藤 博 嗣石 黒 慶 一代 表 者 の 氏 名

石井みどり山形県後援

会

同佐 藤 博 嗣石 黒 慶 一代 表 者 の 氏 名山形県歯科医師連盟

同

4.15
結 城 齊結 城 義 巳会計責任者の氏名結城よしみ後援会

同

4.26
安 孫 子 和 郎高 橋 文 勝代 表 者 の 氏 名佐々木賢一後援会

同

4.28

米沢市門東町２の３の

30
米沢市相生町５－32主たる事務所の所在地遠 藤 武 彦 後 援 会

同

5.20

国会議員関係政治団体

以外の政治団体

法第19条の７第１項第

２号に係る国会議員関

係政治団体

国会議員関係政治団体

の区分元気な山形サポーター

の会

齋藤 弘、参議院議員
公職の候補者の氏名及

び公職の種類

同

国会議員関係政治団体

以外の政治団体

法第19条の７第１項第

２号に係る国会議員関

係政治団体

国会議員関係政治団体

の区分
さいとう弘後援会

齋藤 弘、参議院議員
公職の候補者の氏名及

び公職の種類

同

国会議員関係政治団体

以外の政治団体

法第19条の７第１項第

２号に係る国会議員関

係政治団体

国会議員関係政治団体

の区分さいとう弘後援会有志

の会

齋藤 弘、参議院議員
公職の候補者の氏名及

び公職の種類

山 形 県 公 報 第2168号平成22年８月13日（金曜日）

922

山形県選挙管理委員会告示第52号

政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第17条第１項の規定により、次のとおり政治団体の解散の届出があっ

た。

平成22年８月13日

山 形 県 選 挙 管 理 委 員 会

委 員 長 熊 谷 誠

１ 政党の支部

２ その他の政治団体（政党及び政治資金団体以外の政治団体）

同

国会議員関係政治団体

以外の政治団体

法第19条の７第１項第

１号に係る国会議員関

係政治団体かつ法第19

条の７第１項第２号に

係る国会議員関係政治

団体

国会議員関係政治団体

の区分

ネクスト山形47の会

参 議 院 議 員公 職 の 種 類

齋藤 弘、参議院議員
公職の候補者の氏名及

び公職の種類

同

5.28

全日電工連政治連盟山

形県支部

山形県電気工事政治連

盟
政 治 団 体 の 名 称

山形県電気工事政治連

盟

同

6.11

髙 橋 禮 介和 田 潤 一代 表 者 の 氏 名
寒河江市西村山郡医師

連盟
白 田 寧鈴 木 明 朗会計責任者の氏名

同

6.17

日 向 孝 吉会 田 邦 夫代 表 者 の 氏 名

山形県不動産政治連盟

園 部 実西 村 文 男会計責任者の氏名

同

6.22
中 島 久 雄大 道 寺 七 兵 衛会計責任者の氏名山 形 市 医 師 連 盟

解 散 年 月 日代 表 者 の 氏 名政 治 団 体 の 名 称

平成22.3.31加 藤 国 洋自由民主党山形県尾花沢市・北村山郡第一支部

平成22.6.5髙 橋 み く さ自由民主党山形県栄養士連盟支部

解 散 年 月 日代 表 者 の 氏 名政 治 団 体 の 名 称

平成21.10.15高 橋 和 夫岡田明後援会

平成21.11.20斉 藤 初 雄千葉衛後援会

平成21.11.30佐 藤 完 二佐藤忠智後援会

平成21.12.10三 宅 英 則三宅太一郎後援会

山 形 県 公 報 第2168号平成22年８月13日（金曜日）

923

山形県選挙管理委員会告示第53号

政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第19条第２項の規定により、公職の候補者から次のとおり資金管理団

体の指定の届出があった。

平成22年８月13日

山 形 県 選 挙 管 理 委 員 会

委 員 長 熊 谷 誠

平成21.12.28渡 辺 勝 正石川勝介後援会

平成21.12.28佐 藤 一 憲岡崎りか後援会

平成21.12.28佐 藤 一 憲さかた夢未来

平成21.12.31佐 藤 弘佐藤のぶあき酒田・飽海後援会

平成21.12.31志 田 徳 久自立のまちづくりの会

平成21.12.31田 辺 省 二田辺省二政治研究会

平成21.12.31石 栗 孝 一三川町を愛する会

平成22.2.28柏 倉 信 一さがえの明日を拓く会

平成22.3.20金 子 一 郎篠原みえこ川西町後援会

平成22.3.27丸 子 忠 治大内孝一後援会

平成22.3.27大 内 孝 一地域問題研究会

平成22.3.28名 和 留 四 郎おかざき賢治後援会

平成22.3.30斎 藤 仁大谷良雄後援会

平成22.3.30大 谷 良 雄酒田を愛する会

平成22.3.30富 樫 栄 一佐藤正明後援会

平成22.3.30吉 川 恭 一吉川恭一後援会

平成22.4.23小 野 茂小野一晴立川町後援会

平成22.5.17池 田 實佐藤弘後援会

届出年月日代表者の氏名主たる事務所の所在地
資金管理団体

の名称
公職の種類届出者の氏名

平成22.4.5鈴 木 義 昭
西村山郡朝日町大字大暮

山59番地

鈴木義昭後援

会

朝日町議会議

員
鈴 木 義 昭

山 形 県 公 報 第2168号平成22年８月13日（金曜日）

924

山形県選挙管理委員会告示第54号

政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第19条第３項の規定により、公職の候補者から次のとおり届出事項の

異動の届出があった。

平成22年８月13日

山 形 県 選 挙 管 理 委 員 会

委 員 長 熊 谷 誠

山形県選挙管理委員会告示第55号

政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第19条第３項の規定により、次のとおり資金管理団体の指定を取り消

した旨の届出があった。

平成22年８月13日

山 形 県 選 挙 管 理 委 員 会

委 員 長 熊 谷 誠

公 告

地方自治法（昭和22年法律第67号）第234条第１項の規定により、医療用リニアックシステムの調達について、一

般競争入札を次のとおり行う。

なお、この入札に係る調達は、1994年４月15日マラケシュで作成された政府調達に関する協定の適用を受ける。

平成22年８月13日

山形県立中央病院長 小 田 隆 晴

１ 入札の場所及び日時

(1)場 所 山形市大字青柳1800番地 山形県立中央病院３階会議室２

(2)日 時 平成22年９月29日（水） 午前10時

２ 入札に付する事項

(1)調達をする物品の名称及び数量 医療用リニアックシステム 一式

(2)調達をする物品の仕様等 入札説明書及び仕様書による。

(3)納入期限 平成23年３月31日（木）

(4)納入場所 山形県立中央病院

(5)入札方法 総価により行う。落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の５に相

当する金額を加算した金額をもって落札価格とするので、入札者は、消費税に係る課税事業者であるか免税事

同 4.7梅 津 庸 成山形市十日町２－２－51
梅津ようせい

晴風会
参議院議員梅 津 庸 成

届出年月日

内 容

異 動 事 項
資金管理団
体の名称

公職の種類
届出をした

者の氏名
旧新

平成

22.5.20
県 知 事参 議 院 議 員公職の種類

ネクスト山

形47の会
参議院議員齋藤 弘

指定取消年月日代表者の氏名主たる事務所の所在地
資金管理団体

の名称
公職の種類

資金管理団体の

指定の取消の届

出をした者の氏

名

平成22.2.28柏 倉 信 一
寒河江市大字日田字五反

８－８

さがえの明日

を拓く会
寒河江市長柏 倉 信 一

山 形 県 公 報 第2168号平成22年８月13日（金曜日）

925

業者であるかを問わず、見積もった金額の105分の100に相当する金額を入札書に記載すること。

３ 入札参加者の資格

(1)地方自治法施行令第167条の４第１項の規定に該当しない者であること。

(2)平成22年度山形県物品等及び特定役務の調達に係る競争入札の参加者等に関する公告（平成22年１月22日付

け山形県公報第2111号）により公示された資格を有すること。

(3)山形県競争入札参加資格者指名停止要綱に基づく指名停止措置を受けていないこと。

(4)当該調達物品又はこれと同等の類似品に係る製造実績又は納入実績があることを証明できること。

(5)当該調達物品に関し、迅速なアフターサービス及びメンテナンスを行う体制が整備されていることを証明で

きること。

(6)９の(1)により提出された製作仕様書により、基本的仕様及び特質等が満たされ、使用目的に耐え得ることが

証明できること。

４ 契約条項を示す場所、入札説明書の交付場所及び契約に関する事務を担当する部局等

山形市大字青柳1800番地 山形県立中央病院経営戦略課用度係 電話番号023(685)2623

５ 入札保証金及び契約保証金

(1)入札保証金 免除する。

(2)契約保証金 契約金額の100分の10に相当する金額以上の額。ただし、山形県財務規則（昭和39年３月県規則

第９号。以下「規則」という。）第135条各号のいずれかに該当する場合は、契約保証金を免除する。

６ 入札の無効

入札に参加する者に必要な資格のない者のした入札、入札に関する条件に違反した入札その他規則第122条の

２の規定に該当する入札は、無効である。

７ 落札者の決定方法

規則第120条第１項の規定により作成された予定価格の範囲内で最低の価格をもって入札（有効な入札に限

る。）をした者を落札者とする。

８ 契約の手続において使用する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨

９ その他

(1)この公告による入札に参加を希望する者は、競争入札参加資格確認申請書又は競争入札参加資格審査申請書

並びに３の(4)及び(5)に係る事項を証する書類及び本件入札物件に係る製作仕様書その他必要な書類（以下

「申請書等」という。）を平成22年９月14日（火）午後３時までに山形県立中央病院経営戦略課用度係に提出

すること。

この場合において、申請書等を提出した者は、入札日の前日までに当該申請書等に関し説明又は協議を求め

られた場合は、それに応じるものとする。

(2)この契約においては、契約書の作成を必要とする。この場合において、当該契約書には、談合等に係る契約

解除及び賠償に関する定めを設けるものとする。

(3)この入札及び契約は、山形県立中央病院の都合により、調達手続の停止等があり得る。

(4)詳細については入札説明書による。

10 Summary

(1)Natureandquantityoftheproductstobepurchased:MedicalLinearacceleratorsystem:1set

(2)Time-limitfortender:10:00A.M.September29,2010

(3)Contactpointforthenotice:ManagementDivision,YamagataPrefecturalCentralHospital,1800

Aoyagi,Yamagata-shi,Yamagata-ken990-2292JapanTEL023-685-2623

地方自治法（昭和22年法律第67号）第234条第１項の規定により、泌尿器レーザーシステムの調達について、一般

競争入札を次のとおり行う。

なお、この入札に係る調達は、1994年４月15日マラケシュで作成された政府調達に関する協定の適用を受ける。

平成22年８月13日

山形県立中央病院長 小 田 隆 晴

１ 入札の場所及び日時

(1)場 所 山形市大字青柳1800番地 山形県立中央病院３階会議室２

(2)日 時 平成22年９月29日（水） 午前10時15分

山 形 県 公 報 第2168号平成22年８月13日（金曜日）

926

２ 入札に付する事項

(1)調達をする物品の名称及び数量 泌尿器レーザーシステム １式

(2)調達をする物品の仕様等 入札説明書及び仕様書による。

(3)納入期限 平成22年11月30日（火）

(4)納入場所 山形県立中央病院

(5)入札方法 総価により行う。落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の５に相

当する金額を加算した金額をもって落札価格とするので、入札者は、消費税に係る課税事業者であるか免税事

業者であるかを問わず、見積もった金額の105分の100に相当する金額を入札書に記載すること。

３ 入札参加者の資格

(1)地方自治法施行令第167条の４第１項の規定に該当しない者であること。

(2)平成22年度山形県物品等及び特定役務の調達に係る競争入札の参加者等に関する公告（平成22年１月22日付

け山形県公報第2111号）により公示された資格を有すること。

(3)山形県競争入札参加資格者指名停止要綱に基づく指名停止措置を受けていないこと。

(4)当該調達物品又はこれと同等の類似品に係る製造実績又は納入実績があることを証明できること。

(5)当該調達物品に関し、迅速なアフターサービス及びメンテナンスを行う体制が整備されていることを証明で

きること。

(6)９の(1)により提出された機器構成等仕様書により、基本的仕様及び特質等が満たされ、使用目的に耐え得る

ことが証明できること。

４ 契約条項を示す場所、入札説明書の交付場所及び契約に関する事務を担当する部局等

山形市大字青柳1800番地 山形県立中央病院経営戦略課用度係 電話番号023(685)2623

５ 入札保証金及び契約保証金

(1)入札保証金 免除する。

(2)契約保証金 契約金額の100分の10に相当する金額以上の額。ただし、山形県財務規則（昭和39年３月県規則

第９号。以下「規則」という。）第135条各号のいずれかに該当する場合は、契約保証金を免除する。

６ 入札の無効

入札に参加する者に必要な資格のない者のした入札、入札に関する条件に違反した入札その他規則第122条の

２の規定に該当する入札は、無効である。

７ 落札者の決定方法

規則第120条第１項の規定により作成された予定価格の範囲内で最低の価格をもって入札（有効な入札に限

る。）をした者を落札者とする。

８ 契約の手続において使用する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨

９ その他

(1)この公告による入札に参加を希望する者は、競争入札参加資格確認申請書又は競争入札参加資格審査申請書

並びに３の(4)及び(5)に係る事項を証する書類及び本件入札物件に係る機器構成等仕様書その他必要な書類

（以下「申請書等」という。）を平成22年９月14日（火）午後３時までに山形県立中央病院経営戦略課用度係に

提出すること。

この場合において、申請書等を提出した者は、入札日の前日までに当該申請書等に関し説明又は協議を求め

られた場合は、それに応じるものとする。

(2)この契約においては、契約書の作成を必要とする。この場合において、当該契約書には、談合等に係る契約

解除及び賠償に関する定めを設けるものとする。

(3)この入札及び契約は、山形県立中央病院の都合により、調達手続の停止等があり得る。

(4)詳細については入札説明書による。

10 Summary

(1)Natureandquantityoftheproductstobepurchased:Urologyoperationlasersystem:1set

(2)Time-limitfortender:10:15A.M.September29,2010

(3)Contactpointforthenotice:ManagementDivision,YamagataPrefecturalCentralHospital,1800

Aoyagi,Yamagata-shi,Yamagata-ken990-2292JapanTEL023-685-2623

山 形 県 公 報 第2168号平成22年８月13日（金曜日）

927

地方自治法（昭和22年法律第67号）第234条第１項の規定により、マルチスライスＣＴ装置賃貸借（保守付）の

調達について、一般競争入札を次のとおり行う。

なお、この入札に係る調達は、1994年４月15日マラケシュで作成された政府調達に関する協定の適用を受ける。

平成22年８月13日

山形県立中央病院長 小 田 隆 晴

１ 入札の場所及び日時

(1)場 所 山形市大字青柳1800番地 山形県立中央病院３階 会議室２

(2)日 時 平成22年９月29日（水） 午前10時30分

２ 入札に付する事項

(1)調達をする物品の名称及び数量 マルチスライスＣＴ装置賃貸借（保守付） 一式

(2)調達をする物品の仕様等 入札説明書及び仕様書による。

(3)納入期限 平成22年12月１日（水）

(4)契約期間 平成22年12月１日から平成27年11月30日までの60ヶ月

(5)納入場所 山形県立中央病院

(6)入札方法 (4)に掲げる期間に相当する料金の総価のうち１ヶ月分に相当する金額により行う。落札決定に

当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の５に相当する金額を加算した金額をもって落札価

格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見

積もった契約金額の105分の100に相当する金額を入札書に記載すること。

３ 入札参加者の資格

次に掲げる要件をすべて満たす者であること。

(1)地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４第１項の規定に該当しないこと。

(2)平成22年度山形県物品等及び特定調達契約に係る競争入札の参加者の資格等に関する公告（平成22年１月22

日付け県公報第2111号）により公示された資格を有すること。

(3)山形県競争入札参加資格者指名停止要綱に基づく指名停止措置を受けていないこと。

(4)当該調達物品又はこれと同等の類似品に係る製造実績又は納入実績があることを証明できること。

(5)当該調達物品に関し、迅速なアフターサービス及びメンテナンスを行う体制が整備されていることを証明で

きること。

(6)９の(1)により提出された仕様書により、基本的仕様及び特質等が満たされ、使用目的に耐え得ることが証明

できること。

４ 契約条項を示す場所、入札説明書及び仕様書の交付場所並びに契約に関する事務を担当する部局等

山形市大字青柳1800番地 山形県立中央病院経営戦略課用度係 電話番号023(685)2623

５ 入札保証金及び契約保証金

(1)入札保証金 免除する。

(2)契約保証金 契約金額の100分の10に相当する金額以上の額。ただし、山形県財務規則（昭和39年３月県規

則第９号）第135条各号のいずれかに該当する場合は、契約保証金を免除する。

６ 入札の無効

入札に参加する者に必要な資格のない者のした入札、入札に関する条件に違反した入札その他山形県財務規則

第122条の２の規定に該当する入札は、無効とする。

７ 落札者の決定の方法

山形県財務規則第120条第１項の規定により作成された予定価格の範囲内で最低の価格をもって入札（有効な

入札に限る。）をした者を落札者とする。

８ 契約の手続きにおいて使用する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨

９ その他

(1)この公告による入札に参加を希望する者は、競争入札参加資格確認申請書又は競争入札参加資格審査申請書

並びに３の(4)及び(5)に係る事項を証する書類及び本件入札物件に係る仕様書その他必要な書類（以下「申請

書等」という。）を平成22年９月14日（火）午後３時までに契約事務を担当する部局等に提出すること。

この場合において、申請書等を提出した者は、入札日の前日までに当該申請書等に関し説明又は協議を求め

られた場合は、それに応じるものとする。

(2)この契約においては、契約書の作成を必要とする。この場合において、当該契約書には、談合等に係る契約

山 形 県 公 報 第2168号平成22年８月13日（金曜日）

928

解除及び賠償に関する定め並びにこの契約に係る次年度以降の歳入歳出予算が成立しない場合の契約解除に関

する定めを設けるものとする。

(3)この入札及び契約は、山形県立中央病院の都合により、調達手続の停止等があり得る。

(4)詳細については入札説明書による。

10 Summary

(1)Natureandquantityoftheproductstobeleased:Multi-sliceComputedTomographySystem,1set

(2)Time-Limitfortender:10:30A.M.September29,2010

(3)Contact pointforthenotice:ManagementDivision,YamagataPrefecturalCentralHospital,1800

Aoyagi,Yamagata-shi,Yamagata-ken,990-2292JapanTEL023-685-2623

平成22年８月13日印刷

平成22年８月13日発行

発行所 山 形 県 庁

発行人 山 形 県

〒990-0071山形市流通センター一丁目5-3

印刷所 坂 部 印 刷 株 式 会 社
印刷者 坂 部 登

電話 山形(631)2057 (631)2056